
1 

 

UBND TỈNH ĐĂK NÔNG 

SỞ Y TẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
        Số:                    Đắk Nông, ngày       tháng 6 năm 2023    
   

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thanh tra việc thực hiện các quy định về tổ chức khám bệnh, chữa bệnh 

Bảo hiểm y tế tại Trung tâm Y tế huyện Đắk Mil 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ 

 Căn cứ Luật thanh tra ngày 15 tháng 11 năm 2010; 

 Căn cứ Luật Bảo hiểm y tế số 25/2008/QH12; 

 Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật bảo hiểm y tế số 

46/2014/QH13; 

Căn cứ Nghị định số 86/2011/NĐ-CP ngày 22 tháng 9 năm 2011 của 

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật thanh 

tra; 

Căn cứ Nghị định số 122/2014/NĐ-CP ngày 25/12/2014 của Chính phủ 

về tổ chức và hoạt động của Thanh tra Y tế; 

Căn cứ Quyết định số 15/2022/QĐ-UBND ngày 02 tháng 06 năm 2022 

của Ủy ban nhân dân tỉnh Đăk Nông về việc ban hành Quy định chức năng, 

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Đắk Nông 

 Căn cứ Quyết định số 769/QĐ-SYT ngày 20/12/2022 của Giám đốc Sở Y 

tế Đắk Nông về việc ban hành kế hoạch thanh kiểm tra Y tế năm 2023 và 

Quyết định 339/QĐ-SYT ngày 10/02/2023 của Giám đốc Sở Y tế Đắk Nông về 

việc điều chỉnh phụ lục kèm Quyết định số 769/QĐ-SYT ngày 20/12/2022.

 Theo đề nghị của Chánh Thanh tra Sở Y tế, 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thanh tra việc thực hiện các quy định về tổ chức khám bệnh, 

chữa bệnh Bảo hiểm y tế tại Trung tâm Y tế huyện Đắk Mil. 

Thời kỳ thanh tra: Từ ngày 01/01/2022 đến thời điểm thanh tra. 

Thời hạn thanh tra: 30 ngày, kể từ ngày công bố Quyết định thanh tra. 

Điều 2: Thành lập Đoàn thanh tra gồm các ông/bà có tên sau: 

1. Ông Mai Văn Mỹ - Chánh Thanh tra Sở Y tế: Trưởng đoàn; 

2. Ông Võ Minh Quốc – Phó Chánh Thanh tra Sở Y tế: Phó Trưởng đoàn; 

3. Ông Nguyễn Quang Trung– Chuyên viên Thanh tra Sở Y tế: Thư ký; 

4. Bà Tô Gia Phương Thùy – Chuyên viên Thanh tra Sở Y tế: Thành viên; 

 



2 

 

5. Ông Trương Hồng Lập – Chuyên viên Văn phòng Sở Y tế: Thành viên; 

Giao bà Phùng Thị Ngọc Thành – Thanh tra viên Sở Y tế, giám sát Đoàn 

thanh tra. 

 Điều 3. Đoàn thanh tra có nhiệm vụ: 

 1. Thanh tra việc thực hiện các quy định về tổ chức khám bệnh, chữa bệnh 

Bảo hiểm y tế tại Trung tâm y tế huyện Đắk Mil. 

 2. Phát hiện các sơ hở, bất cập trong cơ chế quản lý, chính sách, pháp luật 

để kiến nghị, đề xuất với cơ quan nhà nước có thẩm quyền biện pháp khắc phục. 

Phát hiện các nhân tố tích cực để phát huy. 

 3. Kết luận cụ thể các nội dung đã tiến hành thanh tra, đánh giá việc chấp 

hành các quy định của pháp luật trong tổ chức khám bệnh, chữa bệnh Bảo hiểm 

y tế tại Trung tâm y tế huyện Đắk Mil. Phát hiện vi phạm (nếu có), xác định rõ 

tính chất, mức độ vi phạm, trách nhiệm của cơ quan, tổ chức, cá nhân có hành vi 

vi phạm. 

 4. Xử lý, kiến nghị xử lý các hành vi vi phạm theo quy định của pháp luật; 

đề xuất với cơ quan có thẩm quyền các biện pháp nhằm tăng cường và nâng cao 

hiệu quả hoạt động tổ chức khám bệnh, chữa bệnh Bảo hiểm y tế. 

Giao cho Chánh Thanh tra Sở Y tế chỉ đạo, theo dõi, giúp Giám đốc Sở Y 

tế xử lý hoặc trình Giám đốc Sở Y tế xử lý theo thẩm quyền các kiến nghị của 

Đoàn thanh tra. 

 Điều 4. Bảo đảm phương tiện và kinh phí thanh tra 

 - Phương tiện: Văn phòng Sở Y tế đảm bảo phương tiện phục vụ Đoàn 

thanh tra. 

 - Kinh phí: Thực hiện theo quy định hiện hành. 

 Điều 5. Các ông, bà có tên tại Điều 2, Chánh thanh tra, Chánh Văn phòng, 

Trung tâm Y tế huyện Đắk Mil và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Thanh tra tỉnh; 

- Trung tâm KSBT (đăng Trang điện tử); 

- Như Điều 5 (thực hiện); 

- Lưu: VT, TTra. 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Trần Văn Hùng 

 

 

        


		2023-06-16T09:54:30+0700


		2023-06-16T10:59:10+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-16T11:12:45+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Y tế<syt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-16T11:12:49+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Y tế<syt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-16T11:12:55+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Y tế<syt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




